ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ДЕПАРТАМЕНТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от ____________________________ № ________

г. Курган

Об установлении на территории Курганской области запрета на розничную
продажу алкогольной продукции, за исключением розничной продажи

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года
№ 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового
спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления
(распития) алкогольной продукции», пунктом 2.3 статьи 2 Закона Курганской области
от 30 апреля 1997 года № 34 «О регулировании отдельных отношений в сфере
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей
продукции», на основании решения Комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Курганской области
от 28 марта 2025 года № 2/2 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить на территории Курганской области запрет на розничную продажу
алкогольной продукции, за исключением розничной продажи алкогольной продукции
при оказании услуг общественного питания 1 мая 2025 года и 9 мая 2025 года.

2. Опубликовать настоящий приказ в установленном порядке и разместить на
официальном сайте Департамента экономического развития Курганской области в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Департамента экономического
развития Курганской области В.В. Ковалев

Бендицкая Анна Сергеевна
(3522) 42-80-01 (доб. 914)

29.04.2025     159-ОД

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 77496f86b25f63b70562d0d1bda7f423544942e7
Владелец: Ковалев Владимир Вячеславович
Действителен: с 17.10.2024 по 10.01.2026

Государственная регистрация:
« 29 » апреля 2025года
№ 251120159